
 
  
 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 42 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Próprio de Previdência Social (RPPS), 
correspondente ao Anexo II desta Resolução, com suas subdivisões, devidamente preenchido, englobando as contribuições do 

Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo. 
 

                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 
                                                                                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Resolução TC nº 190, de 14 de dezembro de 2022 
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EXERCÍCIO 2021

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 1.856.555,34R$    680.137,57R$       680.137,57R$                 680.137,57R$    580.250,72R$             20/02/2022
FEVEREIRO 2.397.573,59R$    722.419,29R$       722.419,29R$                 722.419,29R$    580.250,72R$             20/03/2022
MARÇO 2.690.934,17R$    749.251,16R$       749.251,16R$                 749.251,16R$    580.250,72R$             20/04/2022
ABRIL 2.790.854,75R$    757.783,18R$       757.783,18R$                 757.783,18R$    580.250,72R$             20/05/2022
MAIO 2.826.144,59R$    760.645,46R$       760.645,46R$                 760.645,46R$    580.250,72R$             20/06/2022
JUNHO 2.818.007,69R$    760.144,22R$       760.144,22R$                 760.144,22R$    580.250,72R$             20/07/2022
JULHO 2.834.685,94R$    760.918,26R$       760.918,26R$                 760.918,26R$    580.250,72R$             20/08/2022
AGOSTO 2.827.024,13R$    760.517,11R$       760.517,11R$                 760.517,11R$    580.250,72R$             20/09/2022
SETEMBRO 2.829.152,84R$    760.525,34R$       760.525,34R$                 760.525,34R$    580.250,72R$             20/10/2022
OUTUBRO 2.826.459,84R$    760.764,87R$       760.764,87R$                 760.764,87R$    580.250,72R$             20/11/2022
NOVEMBRO 2.832.017,50R$    760.811,64R$       760.811,64R$                 760.811,64R$    580.250,72R$             20/12/2022
DEZEMBRO 2.195.032,75R$    705.284,14R$       705.284,14R$                 705.284,14R$    580.250,72R$             20/01/2023
13º SALÁRIO 2.550.512,59R$    733.916,24R$       733.916,24R$                 733.916,24R$    580.250,72R$             20/12/2022
TOTAL R$ 34.274.955,72 R$ 9.673.118,48 R$ 9.673.118,48 R$ 9.673.118,48 R$ 7.543.259,36

MUNICÍPIO DA ESCADA
Estado de Pernambuco

RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
ANEXO III-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO III-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4
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EXERCÍCIO 2021

DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 1.856.555,34R$    860.771,45R$       860.771,45R$                 592.133,20R$    848.888,97R$             -R$                 20/02/2022
FEVEREIRO 2.397.573,59R$    980.063,30R$       980.063,30R$                 597.489,63R$    962.824,39R$             -R$                 20/03/2022
MARÇO 2.690.934,17R$    1.044.602,47R$    1.044.602,47R$              595.780,74R$    1.029.072,45R$          -R$                 20/04/2022
ABRIL 2.790.854,75R$    1.066.584,92R$    1.066.584,92R$              600.604,72R$    1.046.230,92R$          -R$                 20/05/2022
MAIO 2.826.144,59R$    1.074.348,77R$    1.074.348,77R$              601.727,64R$    1.052.871,85R$          -R$                 20/06/2022
JUNHO 2.818.007,69R$    1.072.558,56R$    1.072.558,56R$              601.237,89R$    1.051.571,39R$          -R$                 20/07/2022
JULHO 2.834.685,94R$    1.076.227,80R$    1.076.227,80R$              603.583,49R$    1.052.895,03R$          -R$                 20/08/2022
AGOSTO 2.827.024,13R$    1.074.542,24R$    1.074.542,24R$              604.820,10R$    1.049.972,86R$          -R$                 20/09/2022
SETEMBRO 2.829.152,84R$    1.075.010,56R$    1.075.010,56R$              605.038,91R$    1.050.222,37R$          -R$                 20/10/2022
OUTUBRO 2.826.469,84R$    1.074.418,03R$    1.074.418,03R$              606.740,43R$    1.047.984,79R$          -R$                 20/11/2022
NOVEMBRO 2.824.590,29R$    1.074.006,70R$    1.074.006,70R$              604.601,04R$    1.051.177,44R$          -R$                 20/12/2022
DEZEMBRO 2.195.032,75R$    935.503,57R$       935.503,57R$                 599.594,08R$    916.160,21R$             -R$                 20/01/2023
13º SALÁRIO 2.550.512,59R$    1.013.709,64R$    1.013.709,64R$              585.582,68R$    1.008.377,68R$          -R$                 20/12/2022
TOTAL R$ 34.267.538,51 R$ 13.422.348,01 R$ 13.422.348,01 R$ 7.798.934,55 13.168.250,35R$        -                        -

Estado de Pernambuco
RESOLUÇÃO TC Nº 190, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO 
 REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

ANEXO  III - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO / ENTIDADE  (RGPS)

BASE DE CALCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS  
DIRETAMENTE 3*

RECOLHIDA 4

MUNICÍPIO DA ESCADA
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